[image: image1.jpg]O NCA
S5 1 Y; ‘/ﬁ"
0

P
COS

J
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 23.08.2011 г.                                                                                             №89
х. Восточный Сосык

Об утверждении ведомственной целевой программы информационного
обеспечения  и формирования позитивного общественного мнения населения Куйбышевского  сельского поселения Староминского района на  2012-2014 годы
В соответствии с Федеральным  законом   от 16 октября 2003 года № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить ведомственную целевую программу информационного
обеспечения и формирования позитивного общественного мнения населения Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2012-2014 годы согласно приложению.

2. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за

собой.
3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания.

и.о.Главы Куйбышевского

сельского поселения                                                                   Т.И.Куприк
                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

 Куйбышевского сельского поселения

Староминского района

от 23.08.2011г. №89

Ведомственная целевая программа

информационного обеспечения

и формирования позитивного общественного мнения населения Куйбышевского сельского поселения Староминского района

 на 2012-2014 годы

ПАСПОРТ

Ведомственной целевой программы информационного обеспечения  и формирования позитивного общественного мнения населения

Куйбышевского сельского поселения Староминского района

 на 2012-2014 годы

	Полное наименование программы
	Ведомственная целевая программа информационного обеспечения и формирования позитивного общественного мнения населения Куйбышевского сельского поселения

на 2008-2011 годы

	Основания для разработки программы
	ст. 14 Федерального закона  от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик программы
	Администрация  Куйбышевского  сельского поселения Староминского района

	Основные разработчики программы
	 Администрация  Куйбышевского сельского поселения
Староминского района

	Цели программы
	Комплексное освещение деятельности органов местного самоуправления

	Задачи программы

	Информирование о деятельности местной власти, других структур, обеспечивающих жизнедеятельность населения, социально гарантированный вклад в духовную жизнь, в повышение культуры народа, в адаптацию людей к резко изменившимся условиям жизни. Повышение ответственности власти за качество и эффективность принимаемых организационных, социально-экономических и политических решений, систематическую отчетность перед населением поселения.

	Основные исполнители программы
	Местные и региональные печатные, вещательные и электронные СМИ

	Сроки реализации программы
	2012-2014 годы

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе
	2012г.-100,0 тыс.рублей

2013г.-100,0 тыс.рублей

2014г.-100,0 тыс.рублей

	Ожидаемые конечные результаты
	Формирование позитивного общественного мнения через оперативное информирование населения района о деятельности органов местного самоуправления и краевой власти.

Сохранение социально-экономической и политической стабильности поселения. Обеспечение обратной связи между местным сообществом и властью.

Повышение общественно-политической и правовой грамотности населения и привлечения населения к решению поселенческих проблем.

1. Финансовое обеспечение и контроль за исполнением целевой  программы
1.1 Общий объем финансирования средств массовой информации

составляет 300,0 тыс.рублей.
1.2  Администрация Куйбышевского сельского поселения вправе

проводить любые проверки по контролю за ходом реализации программы, целевому расходованию бюджетных средств.
и.о. Главы  Куйбышевского

сельского поселения                                                                            Т.И.Куприк